



ALTERAÇÃO DE EDITAL

Edital de processo seletivo público simplificado para contratação temporária de professor substituto da Universidade do Estado do Rio de Janeiro

Edital nº SEI-260006/005973/2025

Setor de Japonês

Anexo II – Instruções para a prova didática:

Onde se lê “50 minutos”, leia-se “30 minutos”.

Anexo III – Aplicação da prova didática:

Onde se lê “10h”, leia-se “9h”.

Rio de Janeiro, 21 de fevereiro de 2025.